
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 158 / 2013 Area  Staff

OGGETTO: COLLEGAMENTO ARCHIVIO CENTRALE DEL PUBBLICO REGISTRO 
AUTOMOBILISTICO/ANCITEL. IMPEGNO DI SPESA ANNO 2013.

IL   D I R I G E N T E

Vista la  Deliberazione di G.C. n. 71 in data 26.01.1993 con la quale è stato deciso di dotare il Corpo 
di Polizia Municipale del collegamento all’Archivio Centrale del Pubblico Registro Automobilistico 
(P.R.A.);
Richiamata  la Determinazione n. 1510 del 17.10.2012 avente per oggetto il rinnovo del contratto 
per l’anno 2013;
Preso atto  che l’Ancitel ha determinato le tariffe per l’anno 2013 come segue:

 Comuni con oltre 40.000 abitanti: canone annuo €  3.726,91 + Iva 21%, comprensivo di n. 
9.000 prepagate;

Ritenuto  opportuno di dover assicurare il servizio, anche in considerazione che la relativa spesa 
viene addebitata ai destinatari di sanzione al Codice della strada;
Visto l’art. 163 del D.Lgs n. 267/2000, che, al comma 1, prevede che, durante l’esercizio provvisorio, 
è possibile effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non superiore, mensilmente,  ad un 
dodicesimo delle somme previste nel bilancio deliberato, con esclusione delle spese tassativamente 
regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;
Considerato che  il  contratto  suddetto  prevede  il  pagamento  del  canone  in  un’unica  soluzione, 
pertanto non è possibile procedere col frazionamento della spesa;

Rilevata  l’urgenza di assumere l’impegno di spesa;

VISTI:
 la deliberazione della G.C. n. 368 del 27.12.2012 avente per oggetto: esercizio provvisorio 

2013: esercizio, gestione e piano esecutivo di gestione provvisori;
 la delibera di Consiglio Comunale n. 22 del 10 maggio 2012 di approvazione del bilancio di 

previsione per l’esercizio finanziario 2012, della relazione  previsionale e programmatica, del 
bilancio pluriennale 2012/2014,  del programma triennale dei lavori pubblici 2012-2014 e del 
piano delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari;

 il regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti approvati con 
deliberazione  del Consiglio Comunale n. 135 del 18 ottobre 1995;

 il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione  della 
Giunta Comunale n. 285 del  285 del 21 luglio  1998;

 l’art.  151, comma 4, del D. L.gs  n. 267 del 18 agosto 2000;
 la circolare del Ministero dell’Interno n. FL25/1997 del 01.10.1997; 
 l’art. 163 del D.L.gs 267/2000.

D E T ER M I N A

1. le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2. di  rinnovare  per l’anno 2013  l’abbonamento per  il  collegamento all’Archivio  centrale  del 

Pubblico Registro automobilistico/Ancitel;



3. di impegnare la spesa relativa di  € 4.509,56   al Tit. I – funz.- 3 Serv. 1  - Int. 3 – Scheda 
48102 del bilancio 2013;

4. di dare atto che l’impegno, ai sensi dell’art. 163, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000,  viene 
assunto per il totale della spesa, in quanto la stessa non è frazionabile in dodicesimi; 

5. di provvedere al pagamento su presentazione di regolare fattura, debitamente controllata e 
vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 110416

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE
	Rilevata  l’urgenza di assumere l’impegno di spesa;


